
ZARZĄDZENIE NR 13/2026 
WÓJTA GMINY OPINOGÓRA GÓRNA 

z dnia 12 lutego 2026 r. 

w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie gminy Opinogóra Górna, wpisanych 

do rejestru zabytków lub włączonych do gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 i 1436), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1292) oraz § 7 uchwały nr VII/44/2024 Rady Gminy Opinogóra Górna z dnia 29 listopada 
2024 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach znajdujących się na terenie gminy Opinogóra Górna, wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłaszam nabór wniosków o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie gminy Opinogóra Górna, wpisanych do rejestru 
zabytków lub włączonych do gminnej ewidencji zabytków. 

2. Ogłoszenie stanowi załącznik do zarządzenia. 

3. Ogłoszenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Gminy w Opinogórze Górnej. 

4. Na realizację prac, o których mowa w ust. 1 w ramach naboru, przeznacza się środki, które zostały 
pozyskane przez Gminę Opinogóra Górna z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, w kwocie jaka 
została przyznana Gminie Opinogóra Górna przez Prezesa Rady Ministrów i na którą została podpisana 
Promesa, tj. 282 240,00 zł. 

§ 2. Powołuję Komisję ds. weryfikacji złożonych wniosków o udzielenie dotacji w składzie: 

1) Elżbieta Borowa - przewodniczący 

2) Hubert Olszewski - członek 

3) Alicja Stryczniewicz - członek. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

Piotr Czyżyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9A13F7D-3887-4187-BA84-5E7E5169FA43. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia nr 13/2026 

Wójta Gminy Opinogóra Górna 

z dnia 12 lutego 2026 r. 

Ogłoszenie o naborze wniosków o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie gminy Opinogóra Górna, wpisanych do 

rejestru zabytków lub włączonych do gminnej ewidencji zabytków 

1. Zasady udzielania dotacji: 

1) uchwała nr VII/44/2024 Rady Gminy Opinogóra Górna z dnia 29 listopada 2024 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
znajdujących się na terenie gminy Opinogóra Górna, wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków, 

2) załącznik do uchwały Nr VII/44/2024 Rady Gminy Opinogóra Górna z dnia 29 listopada 2024 r. 

2. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadań: 

- Na realizację prac, o których mowa w ust. 1 w ramach naboru, przeznacza się środki, które zostały 
pozyskane przez Gminę Opinogóra Górna z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, w kwocie jaka 
została przyznana Gminie Opinogóra Górna przez Prezesa Rady Ministrów i na którą została podpisana 
Promesa, tj. 282 240,00 zł. 

3. Adresaci naboru: 

- Dotacja może być udzielona osobie fizycznej lub jednostce organizacyjnej posiadającej tytuł prawny do 
zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa 
rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego, jeżeli zabytek ten jest: 

-- usytuowany na terenie gminy Opinogóra Górna, 

-- wpisany do rejestru zabytków lub znajduje się w gminnej ewidencji zabytków. 

4. Termin i miejsce składania wniosków o dotację: 

- Wnioski należy składać do dnia 20 lutego 2026 r. do godziny 15:00 osobiście w sekretariacie Urzędu Gminy 
w Opinogórze Górnej, ul. Zygmunta Krasińskiego 4, 06-406 Opinogóra Górna. 

5. Wymogi formalne: 

1) wnioski należy składać na formularzu wniosku stanowiącym załącznik do uchwały Nr VII/44/2024 Rady 
Gminy Opinogóra Górna z dnia 29 listopada 2024 r.. Złożenie wniosku na innym formularzu skutkować 
będzie odrzuceniem oferty, 

2) wnioski należy składać w formie papierowej, 

3) wniosek musi być podpisany przez osobę upoważnioną, 

4) do wniosku o dotację należy załączyć wymagane załączniki w formie kopii potwierdzonej za zgodność 
z oryginałem. 

6. Tryb i kryteria stosowane przy wyborze wniosków: 

1) złożone wnioski będą rozpatrywane pod względem formalnym przez Komisję, 

2) przewiduje się możliwość jednokrotnego uzupełnienia (korekty) wniosku złożonego w terminie 
określonym w ust. 4 ogłoszenia, na etapie oceny formalnej. Wnioskodawca ma 14 dni na uzupełnienie 
wniosku od dnia otrzymania wezwania. W uzasadnionych przypadkach termin ten może zostać wydłużony, 

3) wnioski spełniające wymagania formalne i merytoryczne zostaną przedstawione Radzie Gminy Opinogóra 
Górna. Decyzję o udzieleniu dotacji dla Wnioskodawcy podejmie Rada Gminy w formie uchwały, 

4) przy rozpatrywaniu wniosków o przyznanie dotacji uwzględnia się następujące kryteria merytoryczne: 

a) znaczenie zabytku dla dziedzictwa kulturowego ze szczególnym uwzględnieniem jego wartości 
historycznej, naukowej lub artystycznej (od 1 do 10 punktów), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9A13F7D-3887-4187-BA84-5E7E5169FA43. Podpisany Strona 1



b) stan zagrożenia, w jakim znajduje się obiekt wymagający zabiegów konserwatorskich: ocena według 
opisu we wniosku i załączonych dokumentów (od 0 do 10 punktów), 

c) dostępność zabytku dla społeczeństwa, funkcja użyteczności publicznej, znaczenie zabytku jako atrakcji 
turystycznej i możliwość zwiedzania (od 0 do 10 punktów). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9A13F7D-3887-4187-BA84-5E7E5169FA43. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 13/2026 WÓJTA GMINY OPINOGÓRA GÓRNA z dnia 12 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	Załącznik 1 - Ogłoszenie o naborze wniosków o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie gminy Opinogóra Górna, wpisanych do rejestru zabytków lub włączonych do gminnej ewidencji zabytków
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	tir. 1 (2) w zał.1 ust. 3
	podwójne tiret 1 (1) w zał.1 ust. 3 tir. 1 (3)
	podwójne tiret 2 (2) w zał.1 ust. 3 tir. 1 (4)


	ust. 4 w zał.1
	tir. 1 (5) w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 ust. 6
	lit. a w zał.1 ust. 6 pkt 4
	lit. b w zał.1 ust. 6 pkt 4
	lit. c w zał.1 ust. 6 pkt 4





		2026-02-12T09:01:16+0000
	Polska
	Piotr Robert Czyżyk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




